
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-111

PUBLIÉ LE 13 JUILLET 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-07-07-003 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4 mars

2013 portant fermeture de la piscine de la résidence Le Mas des Oliviers située 1 rue des

Cèdres à UZES (2 pages) Page 4

30-2016-07-07-002 - Arrêté modifiant la composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (2 pages) Page 7

30-2016-06-30-015 - Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit Passage (3 pages) Page 10

30-2016-06-29-006 - Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes (3 pages) Page 14

30-2016-06-30-018 - Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas Cavaillac (3 pages) Page 18

30-2016-07-06-007 - Décision tarifaire  n° 730 portant fixation de la dotation globale de

soins 2016 du FAM Villaret Guiraudet (2 pages) Page 22

30-2016-07-06-006 - Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement 2016 de SESSAD Les Hamelines (3 pages) Page 25

30-2016-06-30-016 - Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen  pour

l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret"  (3 pages) Page 29

30-2016-06-29-005 - Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée pour l'année

2016 de l' ITEP Les Alicantes (3 pages) Page 33

30-2016-06-30-017 - Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée pour l'année

2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac (3 pages) Page 37

30-2016-07-06-005 - Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée globalisé

pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines (3 pages) Page 41

30-2016-06-30-014 - Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de  journée pour

l'année 2016 de l' IME Sairigné  (3 pages) Page 45

DDCS du Gard
30-2016-07-11-002 - Arrêté PCLD  Dr BECK  CHU (2 pages) Page 49

DDFIP Gard
30-2016-07-05-001 - CHATEAU 2016 07 05 deleg cont grac TRES ST CHAPTES (2

pages) Page 52

DDTM 30
30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées

ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie locale de gestion des risques

inondation du Delta du Rhône (5 pages) Page 55

Prefecture du Gard
30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage

du tour de France 2016 dans le département du Gard (10 pages) Page 61

2



30-2016-07-07-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à Mme Lucie

CLAIRET, exploitant l'établissement "Chez Paul Itier" à CONNAUX (2 pages) Page 72

30-2016-07-08-001 - Arrête gens du voyage Argiliers (2 pages) Page 75

30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision

DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune

de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. (4 pages) Page 78

30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de

l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le

territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise

en sécurité des occupants. (10 pages) Page 83

30-2016-07-08-006 - Décision d'abandon du voilier Chrysor III (1 page) Page 94

30-2016-07-08-005 - Décision de déclaration d'abandon d'un voilier non identifiable (1

page) Page 96

3



D.T. ARS du Gard

30-2016-07-07-003

Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4

mars 2013 portant fermeture de la piscine de la résidence

Le Mas des Oliviers située 1 rue des Cèdres à UZES
Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4 mars 2013 portant fermeture de la

piscine de la résidence Le Mas des Oliviers située 1 rue des Cèdres à UZES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-003 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4 mars 2013 portant fermeture de la piscine de la résidence
Le Mas des Oliviers située 1 rue des Cèdres à UZES 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-003 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4 mars 2013 portant fermeture de la piscine de la résidence
Le Mas des Oliviers située 1 rue des Cèdres à UZES 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-003 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013063-0002 du 4 mars 2013 portant fermeture de la piscine de la résidence
Le Mas des Oliviers située 1 rue des Cèdres à UZES 6



D.T. ARS du Gard

30-2016-07-07-002

Arrêté modifiant la composition du comité départemental

de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et

des transports sanitaires

D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-002 - Arrêté modifiant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des
transports sanitaires 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-002 - Arrêté modifiant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des
transports sanitaires 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-07-002 - Arrêté modifiant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des
transports sanitaires 9



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-015

Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit

Passage

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-015 - Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit Passage 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-015 - Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit Passage 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-015 - Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit Passage 12



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-015 - Décision tarifaire  n° 408 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Petit Passage 13



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-29-006

Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-006 - Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-006 - Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-006 - Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes 16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-006 - Décision tarifaire  n° 650 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Alicantes 17



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-018

Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas

Cavaillac

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-018 - Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas Cavaillac 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-018 - Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas Cavaillac 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-018 - Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas Cavaillac 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-018 - Décision tarifaire  n° 721 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Le Mas Cavaillac 21



D.T. ARS du Gard

30-2016-07-06-007

Décision tarifaire  n° 730 portant fixation de la dotation

globale de soins 2016 du FAM Villaret Guiraudet

D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-007 - Décision tarifaire  n° 730 portant fixation de la dotation globale de soins 2016 du FAM Villaret Guiraudet 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-007 - Décision tarifaire  n° 730 portant fixation de la dotation globale de soins 2016 du FAM Villaret Guiraudet 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-007 - Décision tarifaire  n° 730 portant fixation de la dotation globale de soins 2016 du FAM Villaret Guiraudet 24



D.T. ARS du Gard

30-2016-07-06-006

Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les

Hamelines

D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-006 - Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Hamelines 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-006 - Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Hamelines 26



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-006 - Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Hamelines 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-006 - Décision tarifaire  n° 760 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement 2016 de SESSAD Les Hamelines 28



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-016

Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen

 pour l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret" 

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-016 - Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen  pour l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret" 29



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-016 - Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen  pour l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret" 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-016 - Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen  pour l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret" 31



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-016 - Décision tarifaire  portant fixation du prix journée b moyen  pour l'exercice 2016 de l' IME "Le Figaret" 32



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-29-005

Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée

pour l'année  2016 de l' ITEP Les Alicantes

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-005 - Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Les Alicantes 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-005 - Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Les Alicantes 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-005 - Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Les Alicantes 35



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-29-005 - Décision tarifaire N°475 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Les Alicantes 36



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-017

Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée

pour l'année  2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-017 - Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-017 - Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac 38



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-017 - Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac 39



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-017 - Décision tarifaire N°713 portant fixation du prix journée pour l'année  2016 de l' ITEP Le Mas Cavaillac 40



D.T. ARS du Gard

30-2016-07-06-005

Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée

globalisé pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines

D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-005 - Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée globalisé pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines 41



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-005 - Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée globalisé pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines 42



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-005 - Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée globalisé pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines 43



D.T. ARS du Gard - 30-2016-07-06-005 - Décision tarifaire N°753 portant fixation du prix journée globalisé pour l'année  2016 de l' IME Les Hamelines 44



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-014

Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de 

journée pour l'année 2016 de l' IME Sairigné 

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-014 - Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de  journée pour l'année 2016 de l' IME Sairigné 45



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-014 - Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de  journée pour l'année 2016 de l' IME Sairigné 46



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-014 - Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de  journée pour l'année 2016 de l' IME Sairigné 47



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-014 - Décision tarifiare N° 509 portant fixation du prix de  journée pour l'année 2016 de l' IME Sairigné 48



DDCS du Gard

30-2016-07-11-002

Arrêté PCLD  Dr BECK  CHU

Arrêté concernant une prolongation du congé longue durée à cpter du 01/07/2016 pour 6 mois

pour Mr le Dr Lionel BECK, PH au CHU de Nîmes

DDCS du Gard - 30-2016-07-11-002 - Arrêté PCLD  Dr BECK  CHU 49



DDCS du Gard - 30-2016-07-11-002 - Arrêté PCLD  Dr BECK  CHU 50



DDCS du Gard - 30-2016-07-11-002 - Arrêté PCLD  Dr BECK  CHU 51



DDFIP Gard

30-2016-07-05-001

CHATEAU 2016 07 05 deleg cont grac TRES ST

CHAPTES

Délégation de signature donnée par Mme CHATEAU, comptable responsable de la trésorerie de

Saint Chaptes, à ses agents en matière de contentieux et gracieux fiscal

DDFIP Gard - 30-2016-07-05-001 - CHATEAU 2016 07 05 deleg cont grac TRES ST CHAPTES 52



DDFIP Gard - 30-2016-07-05-001 - CHATEAU 2016 07 05 deleg cont grac TRES ST CHAPTES 53



DDFIP Gard - 30-2016-07-05-001 - CHATEAU 2016 07 05 deleg cont grac TRES ST CHAPTES 54



DDTM 30

30-2016-06-07-024

Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes

concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de

la stratégie locale de gestion des risques inondation du

Delta du Rhône

DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 55



DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 56



DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 57



DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 58



DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 59



DDTM 30 - 30-2016-06-07-024 - Arrêté Inter préfectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la stratégie
locale de gestion des risques inondation du Delta du Rhône 60



Prefecture du Gard

30-2016-07-01-004

AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de

passage du tour de France 2016 dans le département du

Gard
AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans

le département du Gard

Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 61



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 62



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 63



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 64



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 65



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 66



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 67



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 68



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 69



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 70



Prefecture du Gard - 30-2016-07-01-004 - AP TourdeFrance14juillet : Arrêté fixant les conditions de passage du tour de France 2016 dans le département du Gard 71



Préfecture du Gard

30-2016-07-07-001

Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à Mme

Lucie CLAIRET, exploitant l'établissement "Chez Paul

Itier" à CONNAUX

Préfecture du Gard - 30-2016-07-07-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à Mme Lucie CLAIRET, exploitant l'établissement "Chez Paul Itier"
à CONNAUX 72



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 528

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42.44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 7 juillet 2016

ARRETE n° 
décernant le titre de maître-restaurateur
à Mme Lucie CLAIRET
exploitant l’établissement « Chez Paul Itier »
sis à CONNAUX (30330)

Le BEAGT est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le Code de la Consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le Code de l'Education, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le Code Général des Impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU la  demande présentée le  22 juin 2016 par Mme Lucie CLAIRET, par
laquelle l’intéressée demande l'obtention du titre de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT  que  Mme  Lucie  CLAIRET,  exploitant  le  restaurant
« Chez Paul Itier » situé Route Nationale 86 à CONNAUX (30330), remplit toutes les condi-
tions fixées par les textes susvisés ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-07-07-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à Mme Lucie CLAIRET, exploitant l'établissement "Chez Paul Itier"
à CONNAUX 73



2

ARRETE

Article  1er :  Le  titre  de  maître-restaurateur  est  décerné  à  Mme  Lucie
CLAIRET,  exploitant  le  restaurant  « Chez Paul  Itier »  situé  Route  Nationale  86  à
CONNAUX (30330).

Article 2 : Le présent acte est valable pour une durée maximum de quatre ans
à compter de sa publication.

Article 3 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au Préfet du Département du Gard
(Direction  de  la  Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de
l'Administration Générale et du Tourisme).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours pour l’attribution du titre  de maître-restaurateur  dont le
secrétariat  est  assuré par  le Directeur Régional des Entreprises,  de la  Concurrence,  de la
Consommation,  du  Travail  et  de  l’Emploi  –  Service  Economie  de  Proximité  et
Développement Local – 3, Place Paul Bec – 34961 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article  6  :  Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Maire  de
CONNAUX, la  Directrice  Départementale  de  la  Protection  des  Populations,  le  Directeur
Départemental  des  Finances  Publiques  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère de l’Economie, de l’Industrie et du Numérique – DGE – Service "tourisme,
commerce artisanat et services" – Sous-direction du Commerce, de l’Artisanat et des
Professions Libérales  -  Bâtiment  Condorcet  –  Télédoc 315 – 6,  rue Louise Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail
et  de  l’Emploi  Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées  –  615,  boulevard  d’Antigone  –
CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Le Préfet,
Signé : Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2016-07-07-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à Mme Lucie CLAIRET, exploitant l'établissement "Chez Paul Itier"
à CONNAUX 74



Préfecture du Gard

30-2016-07-08-001

Arrête gens du voyage Argiliers

Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-001 - Arrête gens du voyage Argiliers 75



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-001 - Arrête gens du voyage Argiliers 76



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-001 - Arrête gens du voyage Argiliers 77



Préfecture du Gard

30-2016-07-08-002

Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de

l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur

d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en

vue de la mise en sécurité des occupants.

Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur
d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. 78



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur
d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. 79



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur
d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. 80



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur
d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. 81



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-002 - Arrêté préfectoral portant cessibilité la parcelle de l'indivision DEJEAN, exposée à un risque naturel majeur
d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, en vue de la mise en sécurité des occupants. 82



Préfecture du Gard

30-2016-07-08-003

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de

l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque

naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune

de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de

la mise en sécurité des occupants.

Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 83



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 84



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 85



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 86



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 87



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 88



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 89



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 90



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 91



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 92



Préfecture du Gard - 30-2016-07-08-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque
naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS, et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. 93



Prefecture du Gard

30-2016-07-08-006

Décision d'abandon du voilier Chrysor III

Décision d'abandon du voilier Chrysor III

Prefecture du Gard - 30-2016-07-08-006 - Décision d'abandon du voilier Chrysor III 94



Prefecture du Gard - 30-2016-07-08-006 - Décision d'abandon du voilier Chrysor III 95



Prefecture du Gard

30-2016-07-08-005

Décision de déclaration d'abandon d'un voilier non

identifiable

Décision de déclaration d'abandon d'un voilier non identifiable

Prefecture du Gard - 30-2016-07-08-005 - Décision de déclaration d'abandon d'un voilier non identifiable 96



Prefecture du Gard - 30-2016-07-08-005 - Décision de déclaration d'abandon d'un voilier non identifiable 97


